durch die
Kunst

-

.-‘ E ;"_--I. b
S e e







AARON RS
Eine Reise
durch die

Kunst
UND DIE WELTGESCHICHTE

m

MIDAS COLLECTION



INHALT :

{ i

| )
A ‘L’- /
o, i BT
2z d /

PRAHISTORISCHE & ANTIKE KUNST

6 Komm mit auf eine Reise

10 Nawarla Gabarnmang c. 35,000 v. Chr.
14 Theben 1250 v. Chr.

18 Ninive 700 v. Chr.

22 Athen 450 v. Chr.

26 Rom

30 Teotihuacan 300 n. Chr.
34 Ajanta 500 n. Chr.

38 Jerusalem 700 n. Chr.
42 Haithabu 900 n. Chr.

MITTELALTERLICHE & FRUHE MODERNE KUNST :

48 (Cahokia 1100

52 Angkor 1150

56 Grolk-Simbabwe 1300
60 Peking 1400

64 GCranada 1450

68 Florenz 1500

72 Timbuktu 1550

76 Amsterdam 1650

80 Isfahan 1700
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86
90
94
98
102
106
110
114
118
122
126
130

134
136
138
140

Edo 1800

Haida Gwaii 1825
London 1850

Paris 1875

Wien 1900
Moskau 1920
Mexiko-Stadt 1930
New York 1950

San Francisco 1960
Berlin 1990

Seoul 2000

Rio de Janeiro 2020
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